38 GROSSETESTE, ROBERT, *Dictum* 48. (Cambridge, Gonville & Caius College, 380/380, f. 39 va.) citado en SERVUS GIEBEN, *Traces of God in Nature According to Robert Grosseteste*, Franciscan Studies, Vol. 24, Annual II, 1964, p. 144. El *Dictum* 60, *Omnis Creatura Speculum est*, ed. S. Gieben en *Franciscan Studies* Vol. 24, dice: "Omnis creatura speculum est de quo resultat similitudo Creatoris unitatis scilicet et trinitatis".

39 GROSSETESTE, ROBERT, *De operationibus solis*, (Madrid, Bibl., Nac.; 3314, f. 91, v. a.) citado en S. Gieben, *Op. cit.*, p. 145.

Servus Gieben nos dice al respecto de la relación de las creaturas con Dios en Grosseteste:

*It is this metaphysical dependence upon eternal Being that gives genuine significance to the often used metaphors that characterize creatures as "words announcing the hidden mysteries of God", or "letters and words that tell of sensible causes until they reach the principles in the divine mind", or "copied books" from which the original text in the eternal ideas of God can be understood*⁴⁰.

Y Grosseteste en su *Hexameron* sintetiza de manera magistral la relación y unidad entre Dios, el Hombre y el Mundo cuando nos dice:

*Cum igitur nomo, testante Scriptura, imago sit Dei Trinitatis, et ita sit Dei Trinitatis summa similitudo imitativa. Summa autem similitudo imitativa non esset nisi secundum omnia eum, cuius est summa similitudo, imitari posset ut videlicet omnia haberet in imitatione et quasi vestigii impressione que et ille habet in substanciali possessione. Explicacio huius verbi exigeret ut evolverentur omnia que habet in se Trinitas Deus, et singulis que sunt in Deo invenirentur singula imitatorie aptata en homine. Deus autem est omnia in omnibus, vivencium vita, fomasorum forma, speciosorum species, et homo in omnibus eius propinquissima similitudo imitatoria. Quapropter et homo in hoc quod ipse est imago Dei, est quodam modo omnia. Quapropter et dicti verbi explicacio exigit plus quam formarum et specierum et rerum omnium explicacionem quia cum hoc Dei et hominis et illarum ad invicem couptacionem. Huius igitur explicacio non est exspectanda ab homine, quanto magis a me, imperito homine. Quantumcumque enim de hoc explicabit homo neque tantum est quantum punctus ad lineam aut calculus unus ad maris arenam aut una stilla pluvie ad maris aquam aut una athomus ad tocius mundi machinam. Quod tamen Deus de hoc dare dignatur, summatim, quantumlibet potero, verbis balbutiens effabor*⁴¹.

⁴⁰ SERVUS GIEBEN, *Op. cit.*, p. 145.